

BALANCE ABREVIADO

ACTIVO	EJERCICIO 2009	EJERCICIO 2008	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	EJERCICIO 2009	EJERCICIO 2008	DEBE/HABER	EJERCICIO 2009	EJERCICIO 2008
<b>A) Activo no corriente</b>	1.008.638,20	1.127.885,76	<b>A) Patrimonio neto</b>	2.164.071,15	3.327.297,71	1. Importe neto de la cifra de negocios	4.097.598,24	3.969.019,67
I. Inmovilizado intangible	42.716,98	16.736,92	A-1) Fondos propios	2.164.071,15	3.327.297,71	2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00
II. Inmovilizado material	965.921,22	1.111.148,84	I. Capital	1.075.096,00	1.075.096,00	3. Trabajos realizados por la empresa para su activo	0,00	0,00
III. Inversiones inmobiliarias	0,00	0,00	II. Prima de emisión	0,00	0,00	4. Aprovisionamientos	-4.514.004,66	-3.981.122,21
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo	0,00	0,00	III. Reservas	2.268.069,55	2.121.515,80	5. Otros ingresos de explotación	4.261.342,14	4.076.756,60
V. Inversiones financieras a largo plazo	0,00	0,00	IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias)	0,00	0,00	6. Gastos de personal	-2.238.615,16	-1.984.844,59
VI. Activos por impuesto diferido	0,00	0,00	V. Resultados de ejercicios anteriores	0,00	0,00	7. Otros gastos de explotación	-2.340.006,77	-1.688.846,83
VII. Deudas comerciales no corrientes	0,00	0,00	VI. Otras aportaciones de socios	0,00	0,00	8. Amortización del inmovilizado	-480.238,05	-414.611,29
			VII. Resultado del ejercicio	-1.179.094,40	130.685,91	9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otros	0,00	0,00
<b>B) Activo corriente</b>	5.991.305,74	6.103.853,67	VIII. (Dividendo a cuenta)	0,00	0,00	10. Excesos de provisiones	24.869,00	25.412,64
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta	0,00	0,00	IX. Otros instrumentos de patrimonio	0,00	0,00	11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	0,00	-2.654,03
II. Existencias	1.600,80	1.475,00	A-2) Ajustes por cambio de valor	0,00	0,00	12. Diferencia negativa de combinaciones de negocio	0,00	0,00
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	3.476.023,05	1.434.795,53	A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	0,00	0,00	13. Otros resultados	0,00	0,00
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo	0,00	0,00				<b>A) Resultado de explotación</b>		
V. Inversiones financieras a corto plazo	1.362,00	2.007.772,63				(1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)	-1.189.055,26	-890,04
VI. Periodificaciones a corto plazo	228,99	216,40	<b>B) Pasivo no corriente</b>	474.582,11	540.878,60	14. Ingresos financieros	38.470,83	205.403,38
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	2.512.090,90	2.659.594,11	I. Provisiones a largo plazo	154.764,01	141.280,68	15. Gastos financieros	-28.509,97	-29.059,10
			II. Deudas a largo plazo	319.818,10	399.597,92	16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00
			III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo	0,00	0,00	17. Diferencias de cambio	0,00	0,00
			IV. Pasivos por impuesto diferido	0,00	0,00	18. Deterioro y resultado por venta de instrumentos financieros	0,00	0,00
			V. Periodificaciones a largo plazo	0,00	0,00			
			VI. Acreedores comerciales no corrientes	0,00	0,00	<b>B) Resultado financiero (14+15+16+17+18)</b>	9.960,86	176.344,28
			VII. Deudas con características especiales a largo plazo	0,00	0,00			
						<b>C) Resultado antes de impuestos (A+B)</b>	-1.179.094,40	175.454,24
			<b>C) Pasivo corriente</b>	4.361.290,68	3.363.563,12	19. Impuestos sobre beneficios	0,00	-44.768,33
			I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta	0,00	0,00			
			II. Provisiones a corto plazo	0,00	0,00	<b>D) RESULTADO DEL EJERCICIO (C+19)</b>	-1.179.094,40	130.685,91
			III. Deudas a corto plazo	265.628,58	207.275,51			
			IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo	0,00	0,00			
			V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	4.095.662,10	3.156.287,61			
			VI. Periodificaciones a corto plazo	0,00	0,00			
			VII. Deudas con características especiales a corto plazo	0,00	0,00			
<b>TOTAL ACTIVO (A+B)</b>	<b>6.999.943,94</b>	<b>7.231.739,43</b>	<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)</b>	<b>6.999.943,94</b>	<b>7.231.739,43</b>			

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.  
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.